
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 78 del 19/06/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

CONTRIBUTO A PARROCCHIA DI SAN POLO PER REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI 
CARATTERE LUDICO E SOCIALE SVOLTO A FAVORE DEI RAGAZZI E 
GIOVANISSIMI DEL TERRITORIO COMUNALE

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì diciannove del mese di Giugno alle ore 09:30 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

 LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che questo Comune intende sostenere con il proprio patrocinio e 
contributo associazioni, comitati, enti  e gruppi che svolgono attività rivolte alla 
cittadinanza specialmente nell'ambito storico-culturale, educativo, sociale  e musicale 
rivolte a tutte le fasce di età;

CONSIDERATO che la Parrocchia Conversione di San Paolo collabora con 
l'Amministrazione Comunale in diverse iniziative tra le quali l'attività di accoglienza di 
ragazzi e giovanissimi nel periodo estivo con l'organizzazione di GREST presso la 
stessa parrocchia di San Polo ma anche nelle parrocchie vicine di Gainago e Torrile;

VISTA la nota (prot. 4480 del 18.05.2012) con la quale la Parrocchia ha richiesto 
l'erogazione di un contributo per tutte le attività e iniziative svolte in favore dei cittadini e 
in particolare della popolazione giovanile;

RITENUTO di erogare un contributo liberale di € 2.000,00 a favore della Parrocchia 
Conversione di San Paolo per le attività organizzate a favore della popolazione;

RITENUTO altresì che tale contributo rientri tra gli interventi previsti dal vigente 
"Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici" allegato alla Del. C.C. n. 
4 del 13.03.1991 e in particolare a quanto previsto dagli art. 9-13 Capo III dello stesso 
regolamento;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1. DI CONCEDERE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, alla Parrocchia 
"Conversione di San Paolo" un contributo liberale per l'iniziativa a sostegno 
dell'attività svolta a favore dei ragazzi e giovanissimi  del territorio;

2. DI PRENOTARE la spesa di € 2.000,00 sul cap. 2370 "Progetti attività culturali" del 
bilancio 2012 in corso di formazione;



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

3. DI TRASMETTERE la presente alla Responsabile dei Servizi Socio-Culturali  per i 
provvedimenti discendenti;

4. DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

      RIZZOLI ANDREA GRANELLI ROBERTA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       03/07/2012       fino al       18/07/2012      .

Addì 03/07/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      03/07/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      13/07/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE


